実験箇所

位置図

報道関係者 各位

銅町交差点の混雑緩和に向けた社会実験の終了

～実験終了後もフリーレーンを継続～

 県では、主要渋滞箇所のひとつである都市計画道路美畑天童線〔県道 22 号山

形天童線〕千歳橋南側の銅町交差点において、現況の車道幅員の中で走行車線を

変更する工事などにより、令和６年６月 17日から令和７年３月 31日まで混雑緩

和効果を検証する社会実験を行いました。

実験の結果、混雑緩和効果が見られたため、実験終了後も社会実験で行った取

組み（フリーレーン）を継続することとしておりますので、お知らせします。

記

１ 実験箇所

 都市計画道路美畑天童線銅町交差点

（県道 22号山形天童線）

２ 実験期間

 令和６年６月 17日（月）～令和７年３月 31日（月）

３ 実験内容、及び実験結果

 別添のとおり

プレスリリース

【問い合わせ先】

村山総合支庁建設部 都市計画課 課長補佐 高梨

電話 023-621-8195

［広報監］総務企画部長 髙梨

令和７年４月 11 日

村山総合支庁建設部

都 市 計 画 課